
ГОВЬ-АЛТАЙ АЙМГИЙН 
ИРГЭДИЙН ТӨЛӨӨЛӨГЧДИЙН ХУРЛЫН 

ТЭРГҮҮЛЭГЧДИЙН г о г т о о л

1оЖ оны 01 сарын / $ ~ өдөр Дугаар 0* Алтай

Төрийн дээд шагналд өргөн мэдүулэх тухайл

Монгол Улсын Засаг захиргаа, нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдпагын 

тухай хуулийн 20 дугаар зүйлийн 20.1.8 дахь заалтыг үндэслэн ТОГТООХ нь:

1. Эрхэлсэн ажилдаа олон жил идэвхи зүтгэл үр бүтээлтэй ажиллаж, ажил 

хөдөлмөрийн өндөр амжилт гарган, аймгийн эдийн засаг, нийгмийн хөгжилд бодит 

хувь нэмэр оруулсан хавсралтад дурьдсан хүмүүсийг төрийн дээд шагналаар 

шагнуулахаар Монгол улсын Ерөнхийлөгчид өргөн мэдүүлсүгэй.

2. Төрийн дээд шагналд тодорхойлогдсон хүмүүсийн тодорхойлолт. 

материалыг холбогдох заавар журмын дагуу бүрдүүлж, Монгол Улсын 

Ерөнхийлөгчийн Тамгын газарт хүргүүлэхийг аймгийн ИТХ-ын Тэргүүлэгчдийн 

нарийн бичгийн дарга /Л.Болормаа/-д даалгасугай.

ӨЛМу бос- 2016\В1апк\Тод{ооЫосх
(.2' СШД2



Аймгийн ИТХ-ын Тэргүү.
20/^оны 0.1 дүгээр (

өдрийн^/дугаар тогтоолын 
р хавсралт

№ Овог нэр Сумын нэр
1. Бат-Очирын Гунгаа /Есөнбулаг сум 

Ахмад багш/
Монгол Улсын Гавьяат багш

2. Рагчаа Пэлжид /Есөнбулаг сум Ахмад 
багш/

Монгол Улсын Гавьяат багш

3. Дамдингийн Мулдуу /Дэлгэр сум Өндөр 
настан/

Монгол Улсын Гавьяат 
малчин

4. Гүржав Хишигхүү /Есөнбулаг сум Ахмад 
настан/

Аж үйлдвэрийн гавьяат 
ажилтан

5. Гүнсэн Гомбо /Бугат сум Цагаан гол 
хоршооны дарга/

Хөдөлмөрийн гавьяаны 
улаан тугийн одон

6. Ойн Чулуунбат/ Есөнбулаг сум Ахмад 
настан/

Хөдөлмөрийн гавьяаны 
улаан тугийн одон

7. Дамдин Дөш /Дарив сум “АУЭХС" ТӨХК 
салбарын эрхлэгч/

Хөдөлмөрийн гавьяаны 
улаан тугийн одон

8. Бадарчийн Эрдэнэцэцэг /Есөнбулаг сум 
УЗХ-ны идэвхитэн /

Хөдөлмөрийн гавъяаны 
улаан тугийн одон

9. Сурмаажав Буянт / Есөнбулаг сум Ахмад 
настан/ Алтангадас одон

10. Түвдэн Түмэнтогтох / Есөнбулаг сум 
Халдвартын тасгийн их эмч/ Алтангадас одон

11. Шошоон Нинжбадгар /Есөнбулаг сум 
3-р сургуулийн дизайн технологийн багш/ Алтангадас одон

12. Содномын Тогт /Шарга сум Малчин/ Алтангадас одон
13. Батмөнх Даваасүрэн / Дэлгэр сум Малчин/ Алтангадас одон
14. Лосол Бямбаа /Есөнбулаг сум 4-р 

цэцэрлэгийн харуул/ Алтангадас одон

15. Мөнх Дашдорж /Есөнбулаг сум МСҮТ-ийн 
дүрмийн ахлах багш/ Аптангадас одон

16. Даваацэнд Зоригт / Есөнбулаг сум 
МСҮТ-ийн гагнуурын мэргэжлийн онол 
дадлагын багш/

Аптангадас одон

17. Шүхэр Ганхуяг /Бугат сум Аксу-Алтай ХХК- 
ий туслах ажилтан/ Алтангадас одон

18. Гүнчин Түмэн-Өлзий /Бугат сум Малчин/ Алтангадас одон
I

19. Дамбил Бямбаажав /Бугат сум Монгол хэл 
уран зохиолын багш/ Аптангадас одон

20. Улцан Баасанжав / Бугат сум Малчин/ Аптангадас одон

21. Гаанжуур Дашням / Бугат сум Малчин/ Алтангадас одон

22. Гомбосүрэн Бямбачулуун/ Бугат сум 
“АУЭХС” ТӨХК-ий Бугат сум хариуцсан 
салбарын дарга/

Аптангадас одон



23. Сумъяа Бадамханд / Бугат сум ИТХТ-ийн 
нарийн бичгийн дарга/

Алтангадас одон

24. Даваа Жаргалсайхан /Бугат сум Малчин/ Алтангадас одон

25. Мангалжав Бямбаа / Бугат сум Малчин/ Алтангадас одон

26. Балжинням Бямбацогт / Бугат сум Малчин/ Аптангадас одон

27. Эрдэнэсүрэн Төмөрбаатар / Бугат сум 
Малчин/

Аптангадас одон

28. Номинчимэд Батбаяр / Алтай-Улиастай 
Эрчим хүчний систем” ТӨХК-ий шугам 
сүлжээний ахлах инженер/

Алтангадас одон

29. Бааран Санжсүрэн /“Алтай-Улиастай 
Эрчим хүчний систем" ТӨХК-ий дизелийн 
машинч/

Алтангадас одон

30. Дамдин Алтанцэцэг / “Аптай-Улиастай 
Эрчим хүчний систем” ТӨХК-ий 
борлуулалтын инженер/

Алтангадас одон

31. Ванчиг Батмөнх /“Алтай-Улиастай Эрчим 
хүчний систем” ТӨХК-ий дизелийн 
засварчин/

Алтангадас одон

32. Лантуу Хаш-Эрдэнэ /“Алтай-Улиастай 
Эрчим хүчний систем” ТӨХК-ий ерөнхий 
ня-бо/

Алтангадас одон

33. Даваажав Энхмөнх /Дарив сум “Алтай- 
Улиастай Эрчим хүчний систем” ТӨХК-ий 
Дарив сум хариуцсан монтёр байцаагч/

Алтангадас одон

34. Сэр-Од Цэдэвсүрэн /Бугат сум Малчин/ Аптангадас одон
35. Ногоон Сүхбаатар /Бугат сум Ахмад 

настан/ Алтангадас одон

36. Цэрэндаш Батзориг /Есөнбулаг сум 
“Тайшир Гуулин” УЦС-ын гүйцэтгэх 
захирал/

Аптангадас одон

37. Цэрэндамба Мөнхжаргал /Бугат сум “Баян 
биж” ХХК-ий захирал/ Аптангадас одон

38. Рагчаа Гаравцэрэн /Бугат сум Малчин/ Алтангадас одон
39. Лануу Бэлэгдэмбэрэл / Бугат сум Тахийн 

тал бага сургуулийн захирал/ Алтангадас одон

40. Догсом Сайнбилэг /Тайшир сум Хэсгийн 
төлөөлөгч, цагдаа/ Аптангадас одон

41. Нагважав Энхжаргал /Есөнбулаг сум Насан 
туршийн боловсролын төвийн Амьдрах 
ухааны багш/

Аптангадас одон

42. Бадраа Элбэгжаргал / Есөнбулаг сум 
Аймгийн ЗДТГ-ын мэргэжилтэн/ Алтангадас одон

43. Төмөр Нямдорж/Есөнбулаг сум Мэдээлэл 
холбоо сүлжээний газрын ерөнхий 
инженер/

Алтангадас одон

44. Жундаан Цэцэгмаа /Есөнбулаг сум 
Аймгийн ЗДТГ-ын мэргэжилтэн/ Алтангадас одон



29

45. Тэрбиш Энхцэцэг /Аймгийн ЗДТГ-ын 
ерөнхий нягтлан бодогч/ Алтангадас одон

46. Жамсран Самбуу /Есөнбулаг сум Ахмад 
настан/ Алтангадас одон

47. Намнан Цолмон /Есөнбулаг сум Ахмад 
настан/ Алтангадас одон

48. Чинбат Ганболд /Есөнбулаг сум Ахмад 
настан/ Алтангадас одон

49. Дагвын Алтанцэцэг /Дэлгэр сум Малын их 
эмч / Аптангадас одон

50. Баяннамжилийн Чойжоо /Дэлгэр сум 
Малчин /

Алтангадас одон
)

51. Гомбын Дулмаа / Аймгийн УЗХ-ны дарга/ Аптангадас одон

52. Төмөрийн Ганхүү/Эрдэнэ сум Өндөр 
настан/ Алтангадас одон

53. Дианзын Батмөнх / Есөнбулаг сум 
Өмгөөлөгч/ Алтангадас одон

54. Цанжид Дашзэвэг/Чандмань сум өндөр 
настан/ Алтангадас одон

55. Бааст Булгамаа /Есөнбулаг сум 3-р 
сургуулийн бага ангийн багш/

Хөдөлмөрийн хүндэт 
медаль

56. Хуунууз Балжир / Есөнбулаг сум Малчин/ Хөдөлмөрийн хүндэт 
медаль

57. Түвдэн Түдэвнямбуу/ Дэлгэр сум 
тариаланч/

Хөдөлмөрийн хүндэт 
медаль

58. Авирмэд Адилмаа/ Дэлгэр сум 
Захирагчийн ажлын албаны Архив, бичиг 
хэргийн ажилтан/

Хөдөлмөрийн хүндэт 
медаль

59. Лхагва Дарьсүрэн / Бугат сум “Аксу-Алтай" 
ХХК-ий туслах ажилтан, засал 
чимэглэлчин/

Хөдөлмөрийн хүндэт 
медаль

60. Халтар Пүрэвдаш /Бугат сум Малчин/ Хөдөлмөрийн хүндэт 
медаль

61. Лхасран Ганхүү /Бугат сум Малчин/ Хөдөлмөрийн хүндэт 
медаль

62. Бааст Өлзийбаяр /Уламжлалт анагаахын 
төв эмнэлгийн лаборант/

Хөдөлмөрийн хүндэт 
медаль

63. Дашдаваа Бадамханд /“Аптай-Улиастай 
Эрчим хүчний систем” ТӨХК-ий инженер

Хөдөлмөрийн хүндэт 
медаль

64. Мухар Энхсүлд / Есөнбулаг сум“Алтай- 
Улиастай Эрчим хүчний систем” ТӨХК-ий 
монтёр байцаагч

Хөдөлмөрийн хүндэт 
медаль

65. Хандаа Зоригт / “Алтай-Улиастай Эрчим 
хүчний систем” ТӨХК-ий цахилгаан шугам 
сүлжээний монтёр/

Хөдөлмөрийн хүндэт 
медаль

66. Шинэн Сайнбуян /“Алтай-Улиастай Эрчим 
хүчний систем” ТӨХК-ий сүлжээний 
монтёр/

Хөдөлмөрийн хүндэт 
медаль

67. Ямпил Лхагвасүрэн /“Аптай-Улиастай 
Эрчим хүчний систем” ТӨХК-ий монтёр, 
байцаагч /

Хөдөлмөрийн хүндэт 
медаль



68. Хартааш Соном /Алтай-Улиастай Эрчим 
хүчний систем” ТӨХК-ий Халиун сум 
хариуцсан монтёр, байцаагч/

Хөдөлмөрийн хүндэт 
медаль

69. Цэрэндаш Нармандах /Төгрөг сум Малчин/ Хөдөлмөрийн хүндэт 
медаль

70. Дашдондог Галбаатар / ЦУОША-ны Ус 
судлалын ахлах техникч/

Хөдөлмөрийн хүндэт 
медаль

71. Баньдхүү Энхтуяа /Есөнбулаг сум 
Нэгдсэн эмнэлгийн төрөх эмэгтэйчүүдийн 
тасгийн эх баригч/

Хөдөлмөрийн хүндэт 
медаль

72. Сэрээтэр Амгалан / Есөнбулаг сум 
Аймгийн ЗДТГ-ын мэргэжилтэн/

Хөдөлмөрийн хүндэт 
медаль

73. Дамдин Сувдаа /Есөнбулаг сум Аймгийн 
ЗДТГ-ын мэргэжилтэн/

Хөдөлмөрийн хүндэт 
медаль

74. Номинчимэд Одончимэг/Аймгийн ЗДТГ-ын 
бичиг хэргийн эрхлэгч/

Хөдөлмөрийн хүндэт 
медаль

75. Авирмэд Алтанцэцэг /Аймгийн ЗДТГ-ын 
нярав/

Хөдөлмөрийн хүндэт 
медаль

76. Далантай Лхагважав /Мэдээлэл холбоо 
сүлжээний газрын жолооч/

Хөдөлмөрийн хүндэт 
медаль

оОо



АЙМГИЙН ИТХ-ЫН ТЭРГҮҮЛЭГЧДИЙН 
ХУРАЛДААНААР ХЭЛЭЛЦЭХ АСУУДЛЫН

төлөвлөгөө

2016-01-29 №02 Алтай хот

№ Хэлэлцэх асуудал Хэн
хэлэлцүүлэх Хэн байлцах Гарах

шийдвэр

1

Аймгийн Иргэдийн 
Төлөөлөгчдийн Хурлын 
сонгуулийн тойрог 
байгуулах тухай

А.Дэлгэржаргал Тогтоол 6

ИТХ-ЫН ТЭРГҮҮЛЭГЧДИЙН 
АЖЛЫН АЛБА


